

Ogólnopolska Inauguracja Roku Szkolnego 2018/2019 w Stróży

To kolejne historyczne wydarzenie w Stróży. Dzisiaj w Szkole Podstawowej im. Stanisława Wyspiańskiego w Stróży miała miejsce Ogólnopolska Inauguracja Roku Szkolnego 2018/2019, w której prócz przedstawicieli władz i instytucji powiatu wzięły udział Prezes Instytutu Pamięci Narodowej Pan Jarosław Szarek

Instytut Pamięci Narodowej chcąc podkreślić szczególne znaczenie rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019 w roku jubileuszowym przygotował dla każdego pierwszoklasisty specjalny, dedykowany rocznicy zeszyt do języka polskiego z wizerunkiem Józefa Piłsudskiego na okładce, by od samego początku budować ducha patriotycznego młodych Polaków i przyczynić się do zapewnienia bezpiecznej przyszłości naszej Ojczyzny. W swoim wystąpieniu Prezes IPN apelował do uczniów o kultywowanie tradycji i miłość do Ojczyzny. O pamięć wielkiej historii, jaka związana jest z niewielką Stróżą w Małopolsce. Przywołał słowa Józefa Piłsudskiego który mówił, że młodzież stworzy „nową treść życia Polski. Będzie solidne, ideowe, patriotyczne. Będzie miało poczucie honoru i obowiązku. Odznaczać się będzie szlachetnością. Polski tknąć nie da”. – Dzisiaj potrzebujemy takiego pokolenia – powiedział prezes IPN. Życząc młodym słuchaczom powodzenia w nowym roku szkolnym, zwrócił też uwagę na to, jak ważny jest uśmiech na twarzy dziecka.

Prezes IPN, któremu towarzyszyła zastępca dyrektora krakowskiego oddziału Instytutu Cecylia Radoń, odczytał w Stróży list od Prezydenta RP Andrzeja Dudy i wręczył dyrektor placówki, Dorocie Spyrce, flagę narodową przekazaną przez głowę państwa.

W uroczystościach wzięli także udział m.in. poseł na sejm RP Wiesław Janczyk, radny sejmiku wojewódzkiego Grzegorz Biedroń,

przedstawiciele władz samorządowych, powiatu i gminy: m.in. starosta limanowski Jan Puchała, przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Tomasz Krupiński, wójt gminy Dobra Benedykt Węgrzyn, przewodniczący Rady Gminy Dobra Jan Pałki, radni gminy Dobra oraz obecni i emerytowani dyrektorzy szkół zlokalizowanych w gminie oraz uczniowie i nauczyciele szkoły w Stróży.



Przypomnijmy, że to właśnie w Stróży w 1913 r. powołana została z inicjatywy m.in. Józefa Piłsudskiego Pierwsza Oficerska Szkoła Strzelecka, której absolwentami było wiele osób zasłużonych dla odzyskania przez Polskę Niepodległości, w tym także późniejszych Legionistów.